



TIMO TOIVAINEN

ICAE vakavien haasteiden edessä



Lalita Ramdas

Vuonna 1973 perustettu International Council for Adult Education kehittyi yhteydenpitofoorumina ja lujittui yhteisönä verraten suoraviivaisesti vuonna 1990 Thaimaassa pidettyyn yleiskokoukseen saakka. Toistakymmentä vuotta järjestön palveluksessa eri tehtävissä ollut tri *Budd L. Hall* oli kuitenkin aloittanut jo kokouksen aikoihin lähtölaskentansa, joka päättyi keväällä 1991 siihen, että hän siirtyi muihin tehtäviin.

Järjestö joutui Budd Hallin eron johdosta epävakaiseen tilaan, koska uusi pääsihteeri ei alunpitäenkään kotiutunut ICAE:n sihteeristön jäsenyyteen ja pääsihteerin rooliin. Hän jätti tehtävät hoidettuaan niitä vajaan yhdeksän kuukaudta. Väliaikaisratkaisuksi sovittiin, että järjestön puheenjohtaja, chileläinen Francisco Vio Grosi saa avukseen assistentin ja hoitaa toistaiseksi käytännössä myös pääsihteerin tehtäviä.

Kun ICAE:n hallitus kesäkuussa 1991 nimesi puheenjohtajan assistenttina toimineen henkilön järjestön pääsihteeriksi, tilanne stabilisoitui muodollisesti, mutta vain muodollisesti. Ongelmaksi muodostui se, että puheenjohtaja pyrki jatkamaan edelleen osin pääsihteerin tehtävien

hoitoa ja että valittu pääsihteeri puolestaan edellytti järjestön palaavan normaaliin päiväjärjestykseen, ts. puheenjohtajan palaavan rooliinsa.

Käytännössä tilanne polarisoitui siihen, että ICAE:n hallitus jakautui kahteen ryhmittymään, joista toista johti puheenjohtaja, toista pääsihteeri. Osapuolet ajautuivat täysin eri linjoille niin periaatteellisissa kuin käytännön menettelytapojakin koskevissa asioissa. Täydellinen välirikko paljastui kaikessa laajuudessaan tämän vuoden kesäkuussa, jolloin pääsihteeri ja hänelle lojaali hallituksen enemmistö jättäytyi pois puheenjohtajan koolle kutsumasta hallituksen kokouksesta. Kun järjestön viides yleiskokous oli määrä pitää syyskuussa 1994, järjestö joutui menemään siihen syvässä kriisitilassa.

Yleiskokous pidettiin Kairossa 14.–23.9.1994. Merkittävistä ratkaisuisista todettakoon tässä yhteydessä seuraavat. ICAE:n uudeksi puheenjohtajaksi valittiin intialainen *Lalita Ramdas*, josta tuli järjestön historian toinen naispuheenjohtaja. Järjestön hallitus uusiutui voimakkaasti. Se piti ensimmäisen kokouksen välittömästi suuren kokouksen jälkeen ja jätti uudistamatta pääsihteerin työsopimuksen.

Se, missä määrin syvät ristiriidat ja äärimmäisyyksiin viedyt toimenpiteet ovat vahingoittaneet järjestöä, jää nähtäväksi. Selvää kuitenkin on, että uusi puheenjohtaja ja hallitus ovat vaikean eheyttämistehtävän edessä.

Jo ennen Kairon kokousta European Association for the Education of Adults oli päättänyt ottaa selvästi etäisyyttä ICAE:n. Se ilmeni etenkin niin, ettei EAEA asettanut ollenkaan omaa puheenjohtajaehdokastaan. Itse Kairon kokouksessa Pohjoismaat tukivat puheenjohtajaksi tietävästi Slovenian aikuiskasvatusjärjestön kandidaatti *Ana Krajnc'ia*, koska tukea ei haluttu antaa Intian edustajalle, jonka yhteyttä pääsihteerin vastaiseen ryhmittymään pidettiin ilmeisenä. Tämä yhteys sai tukea siitä, että uusi hallitus jätti uudistamatta pääsihteerin työsopimuksen.